
Codice meccanografico: TVIC85200C    Codice fiscale: 91026780261  Indirizzo: Via Carpeni, n° 7  cap: 31058  SUSEGANA (TV) 

Telefono: 043873256  E-mail: tvic85200c@istruzione.it  PEC: tvic85200c@pec.istruzione.it  Sito: http://www.icsusegana.edu.it 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO  

DI SUSEGANA 
 

Decreto n. 51 

 

All’albo pretorio 

All’Amministrazione Trasparente   

 

OGGETTO: Decreto di affidamento dell’incarico per attivazione di sportello di ascolto psicologico  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’articolo 40 della legge n. 449/1997 che consente alle istituzioni scolastiche la stipulazione di contratti 

di prestazione d'opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, purché non sostitutivi di quelli 

curricolari, per sperimentazioni didattiche e ordinamentali, per l'ampliamento dell'offerta formativa e per 

l'avvio dell'autonomia delle istituzioni scolastiche;   

Visto l’articolo 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. n. 

275/1999;   

Visto Il Decreto Legislativo n. 165/2001 in tema di “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

Visto Il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”;  

Visto in particolare, l'articolo 43, comma 3 del D.I. n. 129/2018, ai sensi del quale è fatto divieto alle istituzioni 

scolastiche di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni 

proprie del personale in servizio nella scuola, ma facendo salvi i contratti di prestazione d'opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e  di sperimentazione;  

Visto il D. lgs. 50/2016 – Codice dei Contratti Pubblici, come aggiornato con D. lgs. 56/2017;  

Visto Il Regolamento UE 2016/679 del 14 aprile 2016 concernente il Regolamento generale sulla protezione 

dei dati;  

Vista la delibera Consiglio di Istituto n. 76 del 21/05/2021, con la quale è stato adottato il Regolamento 

d’istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti interni e/o esterni;  

Visto il PTOF 2019/22 deliberato dal collegio dei docenti e la delibera di aggiornamento per l’A.S. 2021/22;  

Vista la candidatura della dott.ssa Cristina XAUSA, prot. n. 3735 del 21/04/2022, conforme ai requisiti sanciti 

dall’avviso;  

Atteso che non sono pervenute altre candidature alla data di scadenza dell’avviso alla presente Istituzione 

Scolastica;  

 

DECRETA 

mailto:tvic85200c@istruzione.it
mailto:tvic85200c@pec.istruzione.it
http://www.icsusegana.edu.it/




Codice meccanografico: TVIC85200C    Codice fiscale: 91026780261  Indirizzo: Via Carpeni, n° 7  cap: 31058  SUSEGANA (TV) 

Telefono: 043873256  E-mail: tvic85200c@istruzione.it  PEC: tvic85200c@pec.istruzione.it  Sito: http://www.icsusegana.edu.it 

 

1. di affidare alla dott.ssa Cristina XAUSA, nata a Treviso (TV) il 17/11/1992, C.F. XSA CST 92S57 L407P, 

l’incarico di esperta esterna per l’attivazione di sportello di ascolto e supporto psicologico;   

2. l’attività prevede 37 ore in presenza da svolgersi entro l’anno 2022, secondo un orario settimanale 

concordato tra le parti;  

3. per l’attività svolta, sarà corrisposto un compenso orario massimo di € 40,00 lordo dipendente per n. 37 

(trentasette) ore complessive documentate e previa relazione sull’attività svolta e sui risultati conseguiti, 

per un totale di € 1.480,00 lordo dipendente;   

4. l’esperto esterno ha come compito essenziale quello di svolgere l’attività in riferimento agli ambiti 

individuati dall’art. 1 dell’avviso pubblico prot. n. 3475 dell’11/04/2022 per la durata complessiva prevista 

dal contratto;  

5. di dare mandato al DSGA per le verifiche del caso e per la ratifica della nomina con medesimo protocollo.   

 
Il dirigente scolastico 

Angela MORGESE 
(Documento firmato digitalmente) 

mailto:tvic85200c@istruzione.it
mailto:tvic85200c@pec.istruzione.it
http://www.icsusegana.edu.it/

		2022-06-07T13:57:15+0200
	MORGESE ANGELA




